
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 701 DEL 05-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 05-07-2011
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento in cottimo fiduciario del servizio di
realizzazione e diffusione del notiziario comunale

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la Determinazione n. 471 del 12.05.2011 con la quale è stato stabilito che
l’affidamento del servizio connesso alla realizzazione e diffusione del notiziario comunale
sarebbe avvenuto mediante espletamento di procedura negoziata mediante affidamento in
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 12.04.2006 n. 163, con
aggiudicazione al criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 comma 1 lettera b) del
D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e successive modifiche, cioè mediante ribasso sul prezzo posto a
base di gara;

DATO ATTO che nella citata Determinazione n. 471/2011 è stato approvato anche il
“Capitolato d’oneri” per l’affidamento del servizio in oggetto e prenotata la somma di €.
25.200,00 comprensivi di IVA sul cap. PEG 5364 proposta 1895/2011;

RICHIAMATA la determinazione n. 688 dell’1.07.2011 con la quale, a seguito
dell’espletamento della procedura negoziata ex. art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e
s.m.i., la Tipografia Nova srl di Signa è stata dichiarata affidataria del servizio di
realizzazione e diffusione del notiziario comunale;

CONSIDERATO altresì che nella sopra citata determinazione n. 688/2011 si dava atto che il
servizio sarà reso, come da offerta presentata dalla Tipografia Nova srl, per un importo
contrattuale di €. 16.590,00 oltre IVA e così per complessivi €. 19.908,00;



RITENUTO pertanto opportuno dichiarare un’economia di €. 5.292,00 sulla prenotazione di
€. 25.200,00 effettuata, con la citata determinazione n. 471/2011, sul cap. PEG 5364 proposta
1895/2011;

CONSIDERATO altresì che all’art. 3 del “Capitolato speciale d’appalto”, approvato con la
citata determinazione n. 471/2011, si precisava che il corrispettivo del servizio in oggetto
sarebbe stato pagato alla Ditta appaltatrice dopo ognuna delle edizioni dietro presentazione
della fattura, relativa ad ogni singola edizione, emessa dopo il ricevimento del notiziario da
parte dei destinatari;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di €. 16.590,00 oltre IVA, per complessivi €. 19.908,00
avvalendosi della prenotazione effettuata con la citata determinazione n.471/2011 sul
cap. PEG 5364, avvalendosi della proposta 1895/2011

1. Di dichiarare un’economia di €. 5.292,00 sulla prenotazione di €. 25.200,00 effettuata,
con la citata determinazione 471/2011, sul cap. PEG 5364 proposta 1895/2011;

1. Di stabilire che l’importo contrattuale verrà liquidato alla Tipografia Nova srl di Signa
dopo ognuna delle edizioni dietro presentazione della fattura, relativa ad ogni singola
edizione, emessa dopo il ricevimento del notiziario da parte dei destinatari

Sesto Fiorentino, 05-07-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento in cottimo fiduciario del servizio di
realizzazione e diffusione del notiziario comunale

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       19.908,00
------------
11/001895/01 PEG : 05364    COD. 1 01 01 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Spese per pubblicazioni del Co
             mune e per attivita' di comuni
             cazione

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/13/11/000008
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         19.908,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


